[bookmark: _GoBack]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ОЧКУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Волгоградской области

от  10.10.2022г.                           № 60

Об организации и проведении на территории
Очкуровского сельского поселения
Николаевского муниципального района
Осеннего месяца Добра

        В целях создания условий для самоорганизации граждан по месту жительства, развития системы взаимодействия и сотрудничества органов местного самоуправления и органов территориального общественного самоуправления в решении вопросов местного значения, а также массового участия жителей, работников предприятий и организаций Николаевского муниципального района в наведении санитарного порядка, благоустройстве и озеленении территории Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района, облагораживании памятников, оказании помощи инвалидам и ветеранам войны и труда, развитии духовного и нравственного воспитания молодежи, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, постановляю:

1. Объявить Осенний месяц Добра на территории Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального  района с 10 октября 2022г. по 04 ноября 2022г.
2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению Осеннего месяца Добра на территории Николаевского муниципального района с 10 октября 2022г. по 04 ноября 2022г.
3. Рекомендовать юридическим и физическим лицам, имеющим в собственности или на ином праве земельные участки, сооружения, коммуникации, иные помещения, обеспечить санитарную очистку и уборку закрепленного участка в соответствии с действующими санитарными нормами и правилами в зоне санитарной ответственности.
4.Руководителям учреждений с. Очкуровка
- провести общественные субботники, ликвидировать несанкционированные свалки, навести порядок на прилегающих к зданиям территориях и на участке автодороги «Самара-Пугачёв-Энгельс-Волгоград» и лесозащитных полос вдоль дорог, находящихся на территории поселения.
5.Рекомендовать организаторам мероприятий по благоустройству территории с массовым скоплением людей, проводить мероприятия в масках и перчатках, с соблюдением дистанции между участниками, в связи с недопущением завоза и  распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV.
6. Председателю Совета ТОС «Новое Приволжье» Вакуленко С.В. организовать санитарную уборку закрепленных за ними территорий с привлечением жителей, проживающих в границах ТОС.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Очкуровского
сельского поселения                                                    А.Д.Таранов

  Приложение
к постановлению
администрации Очкуровского с.п.
                                     Николаевского муниципального района
от 10.10.2022 № 60

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по проведению Весеннего месяца Добра на территории Николаевского муниципального района с 10 октября 2022 г. по 04 ноября 2022 г.
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Исполнители

	1.
	Уборка придомовой и дворовой территории ИЖС и МКД
	До 20 октября 2022 г.
	Собственники ИЖС и МКД, председатель ТОС (по согласованию)

	2.
	Уборка территории, прилегающей территории организаций, учреждений и предприятий
	До 20 октября 2022 г.
	Руководители организаций, учреждений и предприятий( по согласованию)

	3.
	Уборка и благоустройство придорожных полос дорог федерального, регионального и местного значения
	До 04 ноября 2022г.
	Трудовые коллективы, председатель ТОС (по согласованию), филиал Быковского ДРСУ(по согласованию)

	4.
	Совместные рейды административной  комиссии, членов советов ТОС, служащих администрации по проверке санитарного состояния и благоустройства территории Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района, выявление мест несанкционированного размещения отходов производства и потребления
	до  25  октября 2022 г.
	Администрация с/п., председатель ТОС (по согласованию), члены административной комиссии

	5.
	Ликвидация мест
несанкционированного размещения отходов производства и потребления на территории Очкуровского с/п Николаевского муниципального района
	До 04 ноября 2022г.
	Администрация с/п., общественные рабочие, председатель ТОС (по согласованию)

	6.
	Субботники по благоустройству с.Очкуровка (очистка территории
	14, 21 ,28 октября 2022 г.,
	Администрация с/п., председатель ТОС (по согласованию)

	7.
	Молодёжная акция «Дорогою Добра». Оказание помощи ветеранам и инвалидам ВОВ и труда, в рамках партнёрских соглашений, по наведению санитарного порядка на территории их домовладений и других необходимых работ
	До 20 октября 2022г.
	Администрация с/п., председатель ТОС (по согласованию), совет ветеранов (по согласованию)

	8.
	Организация оперативного освещения проведенных мероприятий Осеннего месяца Добра в средствах массовой информации Николаевского муниципального района
	Октябрь-ноябрь 2022г.
	Администрация с/п.